-_iw'ry: _.-ВПГW;
.r]Ё: j.j:._q :,,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ул 2-1. dаеrё-
станица Гривенская

Об угверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета Гривенского сельского поселения

Калининского районао являющихся органами местного самоуправления и
(или) находящимися в их редении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Гривенского сельского посеJIени;I
Калининского района, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета Гривенского
сельского поселения Калининского района, являющихся органами местного
самоуправлениrI Гривенского сельскqго поселения Калининского района и
(или) находящимися в их ведении к€венными r{реждениями (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Гривенского сельского поселения Калининского района от 18.12.2024 года Nэ
153 (О порядке осуществления бюджетных полномочий администратора
доходов, главного администратора доходов)>.

З. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения
официальном сайтеКалининского района (Юрьева Т.Н.) р€вместитъ на

Nь

Гривенского сельского поселения Калининского района в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за

собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района на2025 год и
на плановый период2026 и2027 годов.

Исполняющий обязанности главы
Гривенского сельского поселения
Калининского района А.П.Подгорный

wrД_WgФ'
_]

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Гривенского сельского
поселения Калининского района
от /,Г И dQ;r- Ns Э

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета Гривенского сельского поселения

калининского района, являющихся органами местного самоуправления
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

1. Настоящий Порядок реryлирует отношения по осуществлению
бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета
Гривенского сельского поселения Калининского района (далее - бюджет
сельского поселения), являющимися органами местного самоуправления
ГривенскогО сельскогО поселениЯ КшtиниНского района и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями.2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, являющиеся органами местного самоуправления
Гривенского сельского поселения Калининского раиона и (или)
находящимися в их ведении к€венными }п{реждениями (далее - главные
администраторы доходов), осуществляют бюджетные полномочия в
соответствии с положениями статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

J. Перечень главных администраторов доходов Гривенского

утверждается Администрацией Гривенского сельского поселения
Калининского района в соответствии с общими
установленными Правительством Российской Федерации.

4. Главный администратор доходов. обладает
бюджетными полномочиями :

требованиями)

- не позднее 15 дней до начала очередного финансового года
формирует и утверждает перечень подведомственных ему администраторов
доходов бюджета;

- представляет сведения, необходимые для
бюджета;

составления проекта

- представляет сведения для составления и ведения кассового
плана;

администратора доходов бюджета;
- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,
установЛеннымИ ПравитеЛьствоМ Российской Федер uц^^,.,

формирует и представляет бюджетную отчетность главного

следующими

- УТВеРЖДаеТ ПОРЯДОк ПриНrrтиrl решениЙ о признании безнадежноЙ
К ВЗысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения в
СООТВеТСТВии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации;

- согласовывает регламент по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пенrIм и штрафам по ним, в
СООТВеТСТВии с общими требованиями, установленными Министерством
финансов Российской Федерации прик€вом от 26 сентября 2024 г. N 139н
<Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий
аДМинисТратора доходов бюджета по взысканию дебиторскоЙ задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним>, содержащий
порядок действий администраторов доходов бюджетов
По ВЗысканию дебиторскоЙ задолженности по платежам в бюджет, пешIм и
ШТРафаМ ПО ним в досудебном порядке (с даты истечения срока уплаты
СОоТВетствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по
их принудительному взысканию);

- Не ПОЗДнее 15 днеЙ до нач€Lла очередного финансового года
ПРИНИМаеТ ПРавОвоЙ акт о наделении своих подведомственных
администраторов доходов, находящихся в его ведении (при наличии),
полномочиями администраторов доходов и определяющий порядок
осУЩествления ими полномочий администратора доходов бюджета сельского
ПОСелеНия, который должен содержать положения, соответствующие пункту
5 настоящего Порядка;

представляет в финансовый отдел администрации Гривенского
СеЛЬСКОГО ПОселения Калининского раЙона сведения о закрепленных за ним
исТоЧниках доходов для включения в реестр источников доходов бюджета
сельского поселения;

- оПределяет порядок и сроки сверки данных бюджетного учета
администрируемых доходов бюджета сельского поселения;

юридическим
источниками
соответствии
актами;

с порядками,

- ПРеДСТаВляеТ в Управление Федерального казначеЙства по
краснодарскому краю реестр администрируемых доходов в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федер ации;

- ОСУЩеСТВЛяет взаимодействие с Управлением Федераrrьного
казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с порядком,
Установленным прик€вом Приказ Минфина России от 29 декабря 2022 г. Jф
198н "об утверждении Порядка учета Федералъным казначейством
поступлениЙ в ,бюджетную систему РоссиЙскоЙ Федерации и их
распределения между бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации";

- опредеJLяет сроки уточнения платежей в бюджет в слr{ае
изменения кодов классификации доходов бюджета;

определяет порядок возврата денежных средств физическим и
лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся
формирования доходов бюджета сельского поселения, в

установленныI\4и муницип€Lльными правовыми

- ОСУЩеСТВЛЯЮТ Иные бЮДжетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными
правовыми,актами, регулирующими бюджетные правоотношениrI.

5. Адмцнистратор доходов бюджета обладает следующими
бюджетными полномочиями:

- Осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью
исчисления, полнотоЙ и своевременностью осуществления платежей в
бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осУЩествляет взыскание задолженности по платежам в бюджет,
пеней и штрафов;

принимает решение возврате излишне уплаченных
(ВЗЫсканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление
ФеДеРаЛЬноГо казначейства по Краснодарскому краю для осуществлениrI
ВОЗВраТа В порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации;

- ПРинимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бЮДЖетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в
Управление Федер€Lпьного казначейства;

- В Сл)чае и порядке, установленных главным администратором
доходов бюджета формирует и представляет главному администратору
ДОХОДОВ бюДжета сведения и бюджетную отчетность, необходимые дJuI
ОСУЩествления полномочий соответствующего главного администратора
доходов бюджета;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные и

а также иных платежей, являющихся источникамимуницип€Lпьные услуги,
фОРМИРОВания доходов бюджета сельского поселения, в Государственную
ИНфОРМационную систему о государственньiх и муницип€tльных платежах в
соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля
2010 ГОДа Ns 210-ФЗ (Об организации предоставления государственных и
муницип€Lлъных услуг), за исключением случаев, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

- ВеДеТ бУХгалтерскиЙ учет начисленных и поступивших сумм
доходов бюджета, отраженных на лицевом счете администратора доходов, в
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.12.2010 Ns 157н <об утвержденииВдпного плана счетов бухгалтерского
УЧеТа ДЛЯ ОРГанов государственной власти (государственных opiaHoB),
органов местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению), прик€вом
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 J\Гs 162н (об
утверждении ГIлана счетоВ бюджетного учета И Инструкции по его
применениЮ>, Учетной политикой, по кодам доходов бюдхсетной
классификации, закрепленным за соответствующим администратором
доходов главным администратором доходов.

- устанавливает своим правьвым актом по согласованию с главным
администратором доходов бюджета, в ведении которого он находится, за
исключениеjvl слу{аев одновременного осуществления администратором
доходов бюджета бюджетных полномочий главного администратора доходов
бюджета в отношении соответствующих доходов бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, регламент по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пенrIм и штрафам по ним, в
соответствии с общими требованчIями, установленньiми Министерством
финансов Российской Федерации прик€вом от 26 сентября 2024 г. JФ 1з9н
<об утверждении общих требований к регламенту ре€tлизации полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним)), содержащий порядок
действиЙ администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской
задолженности по платежам В бюджет, пеням И штрафам по ним в
досудебном порядке (с даты истечения срока уплаты соответствующего
платежа В бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их
принудительному взысканию).

ОсуществляеТ иные бюджетные полномочиrI, установленные
Бюджетным кодексоМ Российской Федерации И принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами Гривенского
сельского поселения Калининского района, реryлирующими бюджетные
правоотношения.

6. В ходе исполнения бюджета сельского поселениrI главные
администраторы доходов представляют предложения по внесению
изменений в бюджет сельского поселения на текущий финансовый год и
плановый период с обоснованием производимых изменений.

7. Администраторы доходов бюджета сельского поселения,не позднее
10 дней после доведения до них главным администратором доходов бюджета
сельского поселения, в ведении которого они находятся, порядка
осуществления полномочий администраторь доходов бюджета сельского
поселения (до начала очередного финансового года) организуют
взаимодействие с управлением Федерального казначейства по
краснодарскому краю, в порядке и в сроки, установленные
законодательством Российской Федер ации.

Главные администраторы доходовilý, алминиu,rраrOры доходов несут ответственность
достоверность и своевременность представляемой информации.

9. В случае отсутствия у главного администратора доходов
подведомственных ему администраторов доходов бюджетные полномочия и
функции администратора доходов осуществляются В соответствии с
действующим бюджетным законодательством главным администратором
доходов.

8. за